
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Oglina Fabio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Quarna Sopra 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.6 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE E CONVALIDA DEGLI ELETTI A SINDACO E A CONSIGLIERE 
COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DI SABATO 08 E DOMENICA 09 GIUGNO 2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

ventuno nella sala delle adunanza consiliari e in videoconferenza, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. PETTINAROLI GIULIANA - Sindaco Sì 

2. CASOTTI EDOARDO - Vice Sindaco Sì (da remoto) 

3. QUARETTA CARLO - Consigliere Sì 

4. CIOCCA VASINO MASSIMO - Consigliere Sì 

5. QUARETTA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. RAMPONE CHIARA - Consigliere Sì 

7. PAVAN ARMIDO - Consigliere Sì 

8. VALLANA MATTEO - Consigliere Sì 

9. CORBETTA FILIPPO - Consigliere Sì 

10. BRUSTIA ANDREA - Consigliere Sì 

11. CIOCCA VASINO ALICE - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'Arca Dott.ssa Giorgia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor PETTINAROLI GIULIANA nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Oglina Fabio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
 l’articolo 41, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dispone che nella prima seduta il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo 
III, Parte I del citato d.lgs. n. 267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’articolo 69 del 
medesimo decreto legislativo; 

 ai sensi dell’articolo 38, comma 4, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i Consiglieri entrano in carica 
all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal 
Consiglio la relativa deliberazione; 

 
PRESO ATTO CHE, dal verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di Sezione, contenente i risultati 
della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale a seguito delle elezioni comunali tenutesi 
sabato 08 e domenica 09 giugno 2024, risultano essere proclamati eletti: 

 
CANDIDATO SINDACO 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 
PETTINAROLI Giuliana  N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 

 
CANDIDATI CONSIGLIERI 

N. COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA 
1 CASOTTI Edoardo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
2 QUARETTA Carlo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
3 CIOCCA VASINO Massimo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
4 QUARETTA Francesco N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
5 RAMPONE Chiara N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
6 PAVAN Armido N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
7 VALLANA Matteo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
8 CORBETTA Filippo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
9 BRUSTIA Andrea N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 

10 CIOCCA VASINO Alice N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
 

RICORDATO CHE i risultati della elezione sono stati resi noti sul manifesto del 10/06/2024, affisso 
all’Albo pretorio e in altri luoghi pubblici ai sensi dell’articolo 61 d.P.R.  16 maggio 1960, n. 570, 
recante “Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni 
comunali”; 
 
PRECISATO CHE l’esame delle condizioni degli eletti va operato, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in parola; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Oglina Fabio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO CHE, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o 
incompatibilità nei confronti dei neoeletti; 
 
INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano presentate 
opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario 
rispetto alla convalida degli altri consiglieri; 
 
DATO ATTO CHE ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’articolo 61 
d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della 
consultazione elettorale di sabato 08 e domenica 09 giugno 2024; 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui al Capo II (“Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”), Titolo III 
(“Organi”), Parte I del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché le disposizioni di cui al d.lgs. 31 dicembre 
2012, n. 235 e di cui al d.lgs. 08 aprile 2013, n. 39; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di cui trattasi, ai sensi dell’articolo 49 d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dando, altresì, atto 
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non è dovuto il parere di regolarità contabile; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per il Consiglio Comunale; 
 
VISTO l’esito della votazione espresso per alzata di mano con il seguente risultato:  
Presenti: 11; Favorevoli: 11; Contrari: 0; Astenuti: 0; 
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO di tutto quanto richiamato in narrativa;  
 
DI CONVALIDARE l’elezione dei sottoelencati candidati alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale, proclamati eletti nell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale a seguito delle 
elezioni comunali tenutesi sabato 08 e domenica 09 giugno 2024: 

 
CANDIDATO SINDACO 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 
PETTINAROLI Giuliana  N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 

 
CANDIDATI CONSIGLIERI 

N. COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA 
1 CASOTTI Edoardo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Oglina Fabio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2 QUARETTA Carlo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
3 CIOCCA VASINO Massimo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
4 QUARETTA Francesco N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
5 RAMPONE Chiara N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
6 PAVAN Armido N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
7 VALLANA Matteo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
8 CORBETTA Filippo N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
9 BRUSTIA Andrea N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 

10 CIOCCA VASINO Alice N. 1 “TRADIZIONE E FUTURO” 
 

Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, 
DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti 
connessi con il presente atto.  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarna Sopra.  Responsabile Procedimento: Oglina Fabio  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : PETTINAROLI GIULIANA 

 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'Arca Dott.ssa Giorgia 

 
__________________________________ 

 
PARERI EX ART. 49 T.U.E.L. 267/2000 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
         Il Segretario Comunale 
                     F.to : D'Arca Dott.ssa Giorgia 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 
        Il Responsabile del Servizio 
                                                   F.to :   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Quarna Sopra, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to D'Arca Dott.ssa Giorgia 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/06/2024 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 
Quarna Sopra, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to D'Arca Dott.ssa Giorgia 
 


